
Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 9,222,350.89 6,759,143.54 

511 Remuneraciones Permanentes 5,742,004.40 4,171,725.06 

51101 Sueldos 4,671,441.54 3,875,725.06 

51103 Aguinaldos 207,397.50 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 863,165.36 296,000.00 

512 Remuneraciones Eventuales 2,285,065.08 1,676,768.28 

51201 Sueldos 1,910,017.58 1,573,568.28 

51203 Aguinaldos 77,197.50 0.00 

51207 Beneficios Adicionales 297,850.00 103,200.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 380,435.90 311,749.61 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 279,274.13 229,336.44 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 101,161.77 82,413.17 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 557,908.97 460,657.22 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 392,736.05 324,864.03 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 165,172.92 135,793.19 

516 Gastos de Representación 46,426.83 38,597.91 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 46,426.83 38,597.91 

517 Indemnizaciones 147,725.07 48,970.82 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 89,719.15 19,838.47 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 58,005.92 29,132.35 

519 Remuneraciones Diversas 62,784.64 50,674.64 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 62,784.64 50,674.64 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 3,020,811.99 2,295,962.64 

541 Bienes de Uso y Consumo 1,135,093.06 806,881.22 

54101 Productos Alimenticios para Personas 81,143.74 52,557.63 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 240.16 240.16 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 96,274.60 29,204.60 

54105 Productos de Papel y Cartón 40,872.95 24,934.75 

54106 Productos de Cuero y Caucho 1,891.50 1,864.75 

54107 Productos Químicos 21,146.61 15,604.65 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 18,265.78 18,265.78 

54109 Llantas y Neumáticos 6,992.84 6,992.84 

54110 Combustibles y Lubricantes 70,186.34 49,173.54 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,117.43 994.18 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 1,679.99 1,108.74 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 166.51 166.51 

54114 Materiales de Oficina 12,129.10 8,961.10 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

2,463,207.35 

1,570,279.34 

795,716.48 

207,397.50 

567,165.36 

608,296.80 

336,449.30 

77,197.50 

194,650.00 

68,686.29 

49,937.69 

18,748.60 

97,251.75 

67,872.02 

29,379.73 

7,828.92 

7,828.92 

98,754.25 

69,880.68 

28,873.57 

12,110.00 

12,110.00 

724,849.35 

328,211.84 

28,586.11 

0.00 

67,070.00 

15,938.20 

26.75 

5,541.96 

0.00 

0.00 

21,012.80 

123.25 

571.25 

0.00 

3,168.00 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS  DICTADOS  EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54115 Materiales Informáticos 4,475.85 850.85 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 4,809.92 1,481.92 

54119 Materiales Eléctricos 7,616.09 5,388.42 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 766,083.65 589,090.80 

542 Servicios Básicos 434,261.35 345,833.71 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 227,415.05 190,423.77 

54202 Servicios de Agua 29,825.89 23,416.85 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 177,020.41 131,993.09 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,270,689.14 998,444.13 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 26,562.99 19,003.11 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 59,982.57 48,521.68 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 430.00 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 3,094.02 3,094.02 

54306 Servicios de Vigilancia 295,920.00 246,600.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 7,230.00 5,145.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 1,036.30 36.30 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 17,964.96 5,550.00 

54314 Atenciones Oficiales 48,688.52 12,524.42 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 36,564.15 24,337.73 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 694,576.86 572,064.30 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 78,638.77 6",567.57 

544 Pasajes y Viáticos 160,653.44 140,803.58 

54402 Pasajes al Exterior 67,958.67 58,273.58 

54403 Viáticos por Comisión Interna 13,770.06 8,965.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 78,924.71 73,565.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 20,115.00 4,000.00 

54505 Servicios de Capacitación 115.00 0.00 

54599 Consultorías, Estudios ·e Investigaciones Diversas 20,000.00 4,000.00 

55 Gastos Financieros y Otros 110,867.00 108,719.73 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 6,000.00 4,918.31 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 6,000.00 4,918.31 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 104,867.00 103,801.42 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 69,221.86 68,156.28 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 35,620.14 35,620.14 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 25.00 

56 Transferencias Corrientes 9,650.00 7,648.48 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,000.00 2,000.00 
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3,625.00 

3,328.00 

2,227.67 

176,992.85 

88,427.64 

36,991.28 

6,409.04 

45,027.32 

272,245.01 

7,559.88 

11,460.89 

430.00 

O.DO

49,320.00 

2,085.00 

1,000.00 

12,414.96 

36,164.10 

12,226.42 

122,512.56 

17,071.20 

19,849.86 

9,685.09 

4,805.06 

5,359.71 

16,115.00 

115.00 

16,000.00 

2,147.27 

1,081.69 

1,081.69 

1,065.58 

1,065.58 

0.00 

0.00 

2,001.52 

2,000.00 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS  DICTADOS  EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2023 
(EN DOLARES} 

19/01/2024 
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Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 

56404 A Organismos Multilaterales 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

61101 Mobiliarios 

61102 Maquinarias y Equipos 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 

61104 Equipos Informáticos 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 

614 Intangibles 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

Jefe Unidad Financiera \nstituc\OT1al

PDDH 

CREDITO SALDO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

4,000.00 2,000.00 2,000.00 

5,650.00 5,648.48 1.52 

5,650.00 5,648.48 1.52 

103,267.12 21,141.59 82,125.53 

66,162.12 12,786.50 53,375.62 

22,286.67 8,171.50 14,115.17 

25,080.45 4,615.00 20,465.45 

1,695.00 0.00 1,695.00 

15,600.00 0.00 15,600.00 

1,500.00 0.00 1,500.00 

37,105.00 8,355.09 28,749.91 

37,105.00 8,355.09 28,749.91 

12,466,947.00 9,192,615.98 3,274,331.02 

12,466,947.00 9,192,615.98 3,274,331.02 

12,466,947.00 9,192,615.98 3,274,331.02 

Jefe de Departamento de ontabilidad 
PDDH 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS  DICTADOS  EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



PROCL h.ADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMAl'luS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 9,183,964.00 7,447,896.42 

511 Remuneraciones Permanentes 5,744,167.26 4,560,231.17 

51101 Sueldos 4,671,556.90 4,264,231.17 

51103 Aguinaldos 207,945.00 O.DO 

51107 Beneficios Adicionales 864,665.36 296,000.00 

512 Remuneraciones Eventuales 2,282,902.22 1,834,438.59 

51201 Sueldos 1,909,902.22 1,731,238.59 

51203 Aguinaldos 76,650.00 O.DO 

51207 Beneficios Adicionales 296,350.00 103,200.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 380,435.90 342,160.03 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 279,274.13 251,463.11 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 101,161.77 90,696.92 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 557,908.97 506,904.05 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 392,736.05 357,475.99 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 165,172.92 149,428.06 

516 Gastos de Representación 46,426.83 42,365.85 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 46,426.83 42,365.85 

517 Indemnizaciones 109,338.18 109,207.09 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 51,332.26 51,282.23 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 58,005.92 57,924.86 

519 Remuneraciones Diversas 62,784.64 52,589.64 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 62,784.64 S2,589.64 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 3,059,198.88 2,484,854.23 

541 Bienes de Uso y Consumo 1,143,093.06 852,145.86 

54101 Productos Alimenticios para Personas 84,143.74 61,832.00 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 240.16 240.16 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 101,274.60 29,204.60 

54105 Productos de Papel y Cartón 40,872.95 32,186.91 

54106 Productos de Cuero y Caucho 1,891.50 1,891.50 

54107 Productos Químicos 21,146.61 17,838.95 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 18,265.78 18,265.78 

54109 Llantas y Neumáticos 6,992.84 6,992.84 

54110 Combustibles y Lubricantes 70,186.34 70,186.34 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,117.43 1,003.93 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 1,679.99 1,348.74 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 166.51 166.51 

54114 Materiales de Oficina 12,129.10 11,295.84 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

1,736,067.58 

1,183,936.09 

407,325.73 

207,945.00 

568,665.36 

448,463.63 

178,663.63 

76,650.00 

193,150.00 

38,275.87 

27,811.02 

10,464.85 

51,004.92 

35,260.06 

15,744.86 

4,060.98 

4,060.98 

131.09 

50.03 

81.06 

10,195.00 

10,195.00 

574,344.65 

290,947.20 

22,311.74 

O.DO 

72,070.00 

8,686.04 

O.DO 

3,307.66 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

113.50 

331.25 

O.DO 

833.26 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS  DICTADOS  EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



PROCl. . .AOURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMAll,..,S 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 
(EN DDLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54115 Materiales Informáticos 4,475.85 850.85 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 4,809.92 1,516.92 

54119 Materiales Eléctricos 7,556.19 7,556.19 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 766,143.55 589,767.80 

542 Servicios Básicos 434,261.35 379,158.13 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 227,415.05 208,768.38 

54202 Servicios de Agua 29,825.89 23,869.98 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 177,020.41 146,519.77 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,277,440.68 1,096,115.85 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 26,562.99 21,663.11 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 59,982.57 54,514.14 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 3,000.00 O.DO

54305 Servicios de Publicidad 4,961.76 3,094.02 

54306 Servicios de Vigilancia 295,920.00 271,260.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 7,230.00 6,025.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 1,036.30 36.30 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 17,964.96 6,138.96 

54314 Atenciones Oficiales 48,688.52 13,099.42 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 36,564.15 24,337.73 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 694,576.86 628,869.60 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 80,952.57 67,077.57 

544 Pasajes y Viáticos 184,288.79 153,319.39 

54402 Pasajes al Exterior 81,571.96 65,074.39 

54403 Viáticos por Comisión Interna 13,770.06 10,100.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 88,946.77 78,145.00 

545 Consulton'as, Estudios e Investigaciones 20,115.00 4,115.00 

54505 Servicios de Capacitación 115.00 115.00 

54599 Consulton'as, Estudios e Investigaciones Diversas 20,000.00 4,000.00 

55 Gastos Financieros y Otros 110,867.00 109,974.07 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 6,000.00 5,107.07 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 6,000.00 5,107.07 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 104,867.00 104,867.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 69,221.86 69,221.86 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 35,620.14 35,620.14 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 25.00 

56 Transferencias Corrientes 9,650.00 7,648.48 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,000.00 2,000.00 

05/12/2023 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

3,625.00 

3,293.00 

O.DO

176,375.75 

55,103.22 

18,646.67 

5,955.91 

30,500.64 

181,324.83 

4,899.88 

5,468.43 

3,000.00 

1,867.74 

24,660.00 

1,205.00 

1,000.00 

11,826.00 

35,589.10 

12,226.42 

65,707.26 

13,875.00 

30,969.40 

16,497.57 

3,670.06 

10,801.77 

16,000.00 

O.DO

16,000.00 

892.93 

892.93 

892.93 

O.DO

O.DO

O.DO

O.DO

2,001.52 

2,000.00 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS  DICTADOS  EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



PROCL,.ADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMAl\ioS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 4,000.00 2,000.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 5,650.00 5,648.48 

56404 A Organismos Multilaterales 5,650.00 5,648.48 

61 Inversiones en Activos Fijos 103,267.12 24,122.59 

611 Bienes Muebles 66,162.12 15,767.S0 

61101 Mobiliarios 22,286.67 8,171.50 

61102 Maquinarias y Equipos 25,080.45 7,596.00 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 1,695.00 o.oo

61104 Equipos Informáticos 15,600.00 0.00 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 1,500.00 0.00 

614 Intangibles 37,105.00 8,355.09 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 37,105.00 8,355.09 

Total Rubro 12,466,947 ·ºº 10,074,495,79 

Total Cuenta 12,466,947.00 10,074,495,79 

Total Especifico 12,466,947.00 10,074,49S.79 
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2,000.00 

1.52 

1.52 

79,144.53 

50,394.62 

14,115.17 

17,484.45 

1,695.00 

15,600.00 

1,500.00 

28,749.91 

28,749.91 

2,392,4Sl.21 

2,392,4Sl.21 

2,392,451.21 

Jefe Unidad Financiera Institucional 

PDDH 
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Jefe de Departamento de Contabilidad 
PDDH 
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PROC1. . .ADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANuS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2023 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 9,222,350.89 9,158,726.16 

511 Remuneraciones Permanentes 5,742,004.40 5,711,558.07 

51101 Sueldos 4,671,441.54 4,653,298.57 

51103 Aguinaldos 207,397.50 203,823.29 

51107 Beneficios Adicionales 863,165.36 854,436.21 

512 Remuneraciones Everib.Jales 2,285,065.08 2,264,415.11 

51201 Sueldos 1,910,017.58 1,897,542.87 

51203 Aguinaldos 77,197.50 70,172.24 

51207 Beneficios Adicionales 297,850.00 296,700.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 380,435.90 372,626.50 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 279,274.13 273,209.35 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 101,161.77 99,417.15 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 557,908.97 553,968.25 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 392,736.05 390,139.88 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 165,172.92 163,828.37 

516 Gastos de Representación 46,426.83 46,251.61 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 46,426.83 46,251.61 

517 Indemnizaciones 147,725.07 147,593.98 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 89,719.15 89,669.12 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 58,005.92 57,924.86 

519 Remuneraciones Diversas 62,784.64 62,312.64 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 62,784.64 62,312.64 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 3,020,811.99 2,976,338.57 

541 Bienes de Uso y Consumo 1,135,093.06 1,113,123.85 

54101 Productos Alimenticios para Personas 81,143.74 78,005.03 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 240.16 240.16 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 96,274.60 95,535.95 

54105 Productos de Papel y Cartón 40,872.95 39,774.37 

54106 Productos de Cuero y Caucho 1,891.50 1,891.50 

54107 Productos Químicos 21,146.61 18,572.75 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 18,265.78 18,265.78 

54109 Llantas y Neumáticos 6,992.84 6,992.84 

54110 Combustibles y Lubricantes 70,186.34 70,186.34 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,117.43 1,117.43 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 1,679.99 1,674.25 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 166.51 166.51 

54114 Materiales de Oficina 12,129.10 11,320.84 

18/01/2024 
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63,624.73 

30,446.33 

18,142.97 

3,574.21 

8,729.15 

20,649.97 

12,474.71 

7,025.26 

1,150.00 

7,809.40 

6,064.78 

1,744.62 

3,940.72 

2,596.17 

1,344.55 

175.22 

175.22 

131.09 

50.03 

81.06 

472.00 

472.00 

44,473.42 

21,969.21 

3,138.71 

0.00 

738.65 

1,098.58 

0.00 

2,573.86 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

5.74 

0.00 

808.26 

 VERSIÓN PÚBLICA REALIZADA EN ATENCIÓN A LOS CRITERIOS  DICTADOS  EN EL PROCESO 21-20-RA-SCA



PROCl .,DURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMAl'luS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2023 
(EN DDLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54115 Materiales Informáticos 4,475.85 2,993.25 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 4,809.92 3,888.01 

54119 Materiales Eléctricos 7,616.09 7,616.09 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 766,083.65 754,882.75 

542 Servicios Básicos 434,261.35 425,523.08 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 227,415.05 225,950.95 

54202 Servicios de Agua 29,825.89 25,653.41 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 177,020.41 173,918.72 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,270,689.14 1,262,281.97 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 26,562.99 25,227.49 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 59,982.57 58,975.88 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 430.00 430.00 

54305 Servicios de Publicidad 3,094.02 3,094.02 

54306 Servicios de Vigilancia 295,920.00 295,920.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 7,230.00 7,230.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 1,036.30 963.80 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 17,964.96 16,044.71 

54314 Atenciones Oficiales 48,688.52 47,640.07 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 36,564.15 35,419.34 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 694,576.86 694,576.86 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 78,638.77 76,759.80 

544 Pasajes y Viáticos 160,653.44 155,294.67 

54402 Pasajes al Exterior 67,958.67 67,958.67 

54403 Viáticos por Comisión Interna 13,770.06 10,636.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 78,924.71 76,700.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 20,115.00 20,115.00 

54505 Servicios de Capacitación 115.00 115.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 20,000.00 20,000.00 

55 Gastos Financieros y Otros 110,867.00 110,162.83 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 6,000.00 5,295.83 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 6,000.00 5,295.83 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 104,867.00 104,867.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 69,221.86 69,221.86 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 35,620.14 35,620.14 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 25.00 

56 Transferencias Corrientes 9,650.00 9,648.48 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,000.00 4,000.00 
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1,482.60 

921.91 

0.00 

11,200.90 

8,738.27 

1,464.10 

4,172.48 

3,101.69 

8,407.17 

1,335.50 

1,006.69 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

72.50 

1,920.25 

1,048.45 

1,144.81 

0.00 

1,878.97 

5,358.77 

0.00 

3,134.06 

2,224.71 

0.00 

0.00 

0.00 

704.17 

704.17 

704.17 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.52 
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Institucional 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2023 
(EN DOLARES) 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 

56404 A Organismos Multilaterales 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

61101 Mobiliarios 

61102 Maquinarias y Equipos 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 

61104 Equipos Informáticos 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 

614 Intangibles 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Jefe Unidad Financiera lnslitUcional 
PDDH 

4,000.00 

5,650.00 

5,650.00 

103,267.12 

66,162.12 

22,286.67 

25,080.45 

1,695.00 

15,600.00 

1,500.00 

37,105.00 

37,105.00 

Total Rubro 12,466,947.00 

Total Cuenta 12,466,947.00 

Total Especifico 12,466,947.00 

4,000.00 

5,648.48 

5,648.48 

87,105.93 

50,494.43 

18,429.50 

18,960.45 

O.DO

11,830.00 

1,274.48 

36,611.50 

36,611.50 

12,341,981.97 

12,341,981.97 

12,341,981.97 

Jefe de Departamento d, 
PDDH 

O.DO

1.52 

1.52 

16,161.19 

15,667.69 

3,857.17 

6,120.00 

1,695.00 

3,770.00 

225.52 

493.50 

493.50 

124,965.03 

124,965.03 

124,965.03 
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